
 

ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 
Βασίλης Κεγκέρογλου- Βουλευτής Ν. Ηρακλείου 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς τους Υπουργούς:  
 -Υποδομών και Μεταφορών,κ.Κ.Καραμανλή 
-Εσωτερικών, κ.Μ.Βορίδη 
                                          
Θέμα: «Άμεσες ενέργειες για την ασφαλή αποκατάσταση και βελτίωση του δρόμου Ηράκλειο-
Μεσαρά καθώς και την κατασκευή του εκκρεμούς τμήματος πριν την Αγία Βαρβάρα». 
 
 
Κύριε Υπουργοί,  
 
     Η εκτεταμένη κατολίσθηση που πραγματοποιήθηκε στο δρόμο Ηράκλειο-Μεσαρά, στο ύψος του 
υπό κατασκευή ανισόπεδου κόμβου Πανασού έχει σαν αποτέλεσμα το κλείσιμο του δρόμου και 
την ταλαιπωρία χιλιάδων διερχόμενων επιβατών, εργαζόμενων και αγροτών που μεταφέρουν τα 
προϊόντα τους, οι οποίοι αναγκάζονται πλέον (τουλάχιστον μέχρι 15 Μαρτίου) να διασχίζουν το 
παλιό δρόμο μέσω Αγίας Βαρβάρας. 
Οργή και αγανάκτηση νιώθουν οι πολίτες ενώ από τύχη δεν υπήρξαν θύματα. 
Ο εν λόγω δρόμος δόθηκε στην κυκλοφορία μόλις πριν από τρία χρόνια  και ύστερα από 
απίστευτες δυσκολίες- καθυστερήσεις και ολιγωρίες της Κυβέρνησης ΣΥΡΙΖΑ. 
Επειδή πρέπει άμεσα να ξεκινήσουν οι απαιτούμενες μελέτες και έρευνες για την αποκατάσταση 
του δρόμου και της ασφαλούς κυκλοφορίας του. 
Επειδή πρέπει να αντιμετωπιστούν όλα τα προβλήματα που έχουν αναδειχθεί μετά την απόδοση 
σε κυκλοφορία του συγκεκριμένου δρόμου και 
επειδή δεν έχει ακόμη κατασκευαστεί ένα τμήμα πριν την Αγία-Βαρβάρα αλλά και η οριστική 
σύνδεση με την Αγία-Βαρβάρα 
 
Ερωτάσθε κ.κ Υπουργοί: 
 
1.Σε ποιες ενέργειες προτίθεστε να προβείτε  για την άμεση αποκατάσταση του δρόμου Ηράκλειο-
Μεσαρά,  στο ύψος του υπό κατασκευή ανισόπεδου κόμβου Πανασού, ο οποίος σήμερα είναι 
κλειστός ύστερα από εκτεταμένες κατολισθήσεις; 
2.Τι προτίθεστε να πράξετε για την γενικότερη μελέτη της βελτίωσης και της ασφάλειας του 
δρόμου Ηράκλειο-Μεσαρά; 
3.Πότε θα ολοκληρωθεί η σύνδεση με Αγία Βαρβάρα και η κατασκευή του τμήματος που 
εκκρεμούσε και συνδέει το τμήμα Ηράκλειο-Αγία Βαρβάρα με το τμήμα Αγ.Βαρβάρα-Μεσαρά; 
 

 
Ο ερωτών Βουλευτής 

 
Βασίλης Κεγκέρογλου 
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